Products Solutions Services
Bezpečnostní pokyny
Condumax CLS12, CLS13, CLS15,
CLS16, CLS21
Doplněk k BA01641C a BA01148C
Bezpečnostní pokyny pro elektrická zařízení v prostředí
s nebezpečím výbuchu
ATEX II 1G Ex ia IIC T6 ... T2 Ga

Identifikace Na typovém štítku jsou uvedeny následující informace o vašem přístroji:
• Identifikace výrobce
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Bezpečnostní a výstražné pokyny
• Označení Ex u verzí určených do prostředí s nebezpečím výbuchu
‣ Porovnejte informace na typovém štítku s objednávkou.
Typový kód
Typ Verze
CLS12 A/B 1) ** 2) * 3) A 4)
CLS13 A/B 1) ** 2) * 3) A 4)
CLS15 A/B/L 1) ** 2) * 3) A 4)
CLS16- ** 2) * 3) A/B 4) ** 5)
CLS21 C/L 1) ** 2) * A/D 4)
1) Rozsah měření, konstanta cely (netýká se Ex), A: k = 0,01/cm, B: k = 0,1/cm, C: k = 1/cm, L: verze B
(CLS15) nebo C (CLS21) bez PWIS
2) Procesní připojení (netýká se Ex)
3) Kabelové připojení (netýká se Ex), 1/4/5: zástrčka kabelu, 2: pevný kabel 5 m, 3: pevný kabel 10 m
4) Teplotní senzor, A: Pt100, B: Pt1000, D: žádný teplotní senzor
5) Další možnost (netýká se Ex)
Certifikáty a schválení
Ex schválení
• CLS12: II 1G Ex ia IIC T6 ... T3 Ga
• CLS13: II 1G Ex ia IIC T6 ... T2 Ga
• CLS15: II 1G Ex ia IIC T6 ... T3 Ga
• CLS16: II 1G Ex ia IIC T6 ... T3 Ga
• CLS21: II 1G Ex ia IIC T6 ... T3 Ga
Kontrolní orgán pro Ex
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Bezpečnostní pokyny ‣ Senzory byly vyvinuty a vyrobeny v souladu s platnými evropskými normami a směrnicemi a jsou
vhodné pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu.
‣ Certifikát typu EU o přezkoušení potvrzuje shodu s harmonizovanými evropskými normami pro
použití senzorů v prostředí s nebezpečím výbuchu.
Condumax CLS12, CLS13, CLS15, CLS16, CLS21 XA00083C
Endress+Hauser 5
‣ Elektrické připojení senzorů musí být provedeno v souladu s Návodem k obsluze.
‣ Senzory se smějí používat pouze ve vhodných jiskrově bezpečných obvodech. Ujistěte se, že
maximální přípustné hodnoty vstupní charakteristiky senzoru, maximální přípustná indukčnost Li
a hodnoty kapacity Ci v těchto obvodech a uvedené rozsahy okolní teploty nejsou překročeny.
‣ Maximální přípustná délka kabelu je omezena maximálními přípustnými charakteristickými
hodnotami převodníku. Součet maximální přípustné indukčnosti Li a kapacitních hodnot Ci pro
senzor a měřicí kabel nesmí překročit maximální přípustnou indukčnost Lo a hodnoty kapacity Co
pro převodník.
‣ Při připojení k převodníku Liquiline M CM42 je maximální povolená délka měřicích kabelů
CYK71 nebo CYK71-Ex 50 m.
‣ Senzor CLS21 lze použít pouze pro měření v kapalinách s minimální vodivostí > 10 nS/cm.
‣ Při používání zařízení a senzorů dbejte na předpisy pro elektrické instalace ve výbušném prostředí
(EN 60079-14).
‣ Senzory typu CLS15 s nekovovým procesním připojením a senzory typu CLS21 neprovozujte
v procesních podmínkách, ve kterých je pravděpodobné, že dojde k elektrostatickému nabití